SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT BÌNH TÂN

Số: 10/KH-BT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 03 năm 2016

KẾ HOẠCH KIỂM TRA HỌC KỲ II
NĂM HỌC: 2015-2016
Căn cứ vào kế hoạch số: 592/GDĐT-TrH của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn kiểm tra học kỳ II năm học 2015-2016. Ban Giám hiệu nhà trường xây dựng kế hoạch kiểm tra học kỳ II như sau:

1. Tổ chức kiểm tra
- Trường ra đề kiểm tra chung cho 08 môn học ở các khối lớp bao gồm: Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý, Tiếng Anh, Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh học

- Các môn học còn lại: Công nghệ, Tin học, Thể dục, Giáo dục quốc phòng-An ninh, Giáo dục công dân, Nghề, tổ chức kiểm tra tại lớp.

2. Hình thức đề kiểm ra
- Môn Tiếng Anh: biên soạn một đề kiểm tra chung cho từng khối lớp
- Nội dung của đề kiểm tra phải đảm bảo đúng hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học các cấp học theo công văn số 5842/BGDĐT-VP ngày 01/09/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

2.1-Đối với học sinh lớp 12

- Môn: Tiếng Anh, Vật lý, Hóa học, Sinh học kiểm tra theo hình thức trắc nghiệm khách quan 4 lựa chọn. Đề tiếng Anh có 50 câu, đề Vật lý, Hóa học, Sinh học gồm 40 câu

- Các môn kiểm tra chung còn lại, đề ra theo hình thức tự luận

2.2-Đối với lớp 10, 11

- Các môn kiểm tra theo đề chung, đề ra theo hình thức tự luận

2.3-Đối với môn Ngoại ngữ

- Đề kiểm tra môn tiếng Anh lớp 10, 11 gồm có: Nghe, từ vựng, đọc hiểu, viết

3. Lịch kiểm tra học kỳ II năm học 2015-2016
- Trong tuần từ ngày 7/12-12/12, các môn Công nghệ, Tin học, Thể dục, Giáo dục quốc phòng-An ninh, Giáo dục công dân, Nghề, tổ chức kiểm tra tại lớp.
- Trong tuần từ ngày 14/12-19/12, các môn Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý, Tiếng Anh, Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh học, kiểm tra theo đề chung của nhà trường (đính kèm lịch kiểm  tra)
Trên đây là kế hoạch của nhà trường về chuẩn bị kiểm tra học kỳ II năm học 2015-2016 đề nghị các tổ bộ môn nắm rõ nội dung và nghiêm túc thực hiện./.

	HIỆU TRƯỞNG

Lê Công Triệu